
Municipalidad Distrital de El Porvenir 
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2023-MDEP/BIENES – PRIMERA CONVOCATORIA 

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA N° 002-2023-MDEP/BIENES - PRIMERA CONVOCATORIA:  

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 08:30 horas del día 12 (DOCE) del mes de enero del 2024, en la Oficina de la Sub-

Gerencia de Logística y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de El Porvenir, el LIC. LUIS ALBERTO CHÁVEZ 

CASTILLO con DNI: 42849436, en calidad de Órgano Encargado de las Contrataciones y encargado de llevar a cabo el 

Proceso de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 002-2023-MDEP/BIENES - Primera Convocatoria, para la “ADQUISICIÓN 

DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S-50; PARA ATENDER TODAS LAS UNIDADES VEHICULARES Y MAQUINARIAS 

PARA EL AÑO FISCAL 2024”; con el objeto de tratar el siguiente punto de la AGENDA: 

Evaluación de documentos de habilitación, periodo de lances y otorgamiento de la BUENA PRO, para el presente 

Procedimiento de Selección: 

En primer lugar, el Órgano Encargado de la Contrataciones, visualiza en el Portal del SEACE los postores que presentaron 

sus ofertas: 

 

Acto seguido se procedió a descargar las OFERTAS presentadas electrónicamente por los postores en el portal del SEACE, a 

fin de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o 

requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.  

 

De acuerdo con el orden de prelación en el ITEM 1, del reporte emitido por el SEACE, el Órgano Encargado de las 

Contrataciones procedió a verificar la documentación de admisión y habilitación presentada por los postores de acuerdo con 

el orden de prelación, del primer y segundo lugar en concordancia a la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD – Numeral 7.5 para 

proceder a otorgar la BUENA PRO. 

ADMISIÓN DE OFERTAS 

Teniendo las mencionadas ofertas a la vista, se procedió a verificar la presentación de la documentación requerida en la 

etapa de admisión de ofertas, según el siguiente detalle: 

 

Documentación de 

presentación obligatoria 

COMPAÑIA 

PERUANA DE 

PETROLEO GAS Y 

GASOLINA S.A.C. 

GLOBAL FUEL 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

SERVICENTRO 

RAMIREZ 

S.A.C. 

ACOSTA 

COMBUSTIBLES 

S.A.C. 

Declaración jurada de datos del 

postor. (Anexo Nº 1). 
NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Documento que acredite la 

representación de quien 

suscribe la oferta 

 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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Declaración jurada de acuerdo 

con el literal b) del artículo 52 

del Reglamento. (Anexo Nº 2). 

NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de 

cumplimiento de las 

Especificaciones Técnicas 

(Anexo Nº 3) 

NO CUMPLE (*) NO CUMPLE (**) CUMPLE CUMPLE 

Promesa de consorcio con 

firmas legalizadas (Anexo Nº 4) 
NO APLICA (*) NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

Requisitos de Habilitación NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

RESULTADO DE ADMISION NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 

(*) De la revisión del periodo de lances el postor COMPAÑIA PERUANA DE PETROLEO GAS Y GASOLINA S.A.C ha ofertado el monto 

total de S/ 17.99 Soles, monto que está muy por debajo del valor estimado para el bien solicitado, por lo que ha considerado como oferta 

temeraria, así mismo se advierte que los anexos presentado en su oferta tienen firma escaneada por lo que el postor incumplió lo establecido 

en el numeral 1.4 del Capítulo I de la Sección General de las Bases Estándar. Por lo tanto, NO SE ADMITE la oferta del postor COMPAÑIA 

PERUANA DE PETROLEO GAS Y GASOLINA S.A.C. 

(**) De la revisión de los documentos presentados por el postor GLOBAL FUEL SOCIEDAD ANONIMA, se advierte que de 

acuerdo a las especificaciones técnicas del Anexo 03, el postor oferta el producto Combustible Diésel B5-S50, tal como se 

solicitó en la ficha técnica aprobada por el OSCE, sin embargo, el postor presenta en el folio 4 un Anexo 7, anexo que no 

corresponde presentar en la etapa de admisión de ofertas, asi mismo de la revisión integral de la oferta se advierte que en 

dicho anexo el detalle del producto dice DIESEL B5 – S50 UV, producto que difiere de las especificaciones técnicas y ficha 

técnica y que la Ficha de Registro de Osinergin. Por lo tanto, NO SE ADMITE la oferta del postor GLOBAL FUEL 

SOCIEDAD ANONIMA por información inexacta.  

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

En este sentido al contar con dos ofertas validas, se otorga la BUENA PRO a SERVICENTRO RAMIREZ S.A.C, para el Ítem 1 

COMBUSTIBLE DIESEL B5 S-50 por ser la oferta de menor costo por un total de S/ 1,142,325.70 Soles 

Acto seguido se dio por concluido el presente acto, procediendo a firmar los presentes en señal de conformidad a 10:30 

horas del mismo día y año. 

 

 

___________________________________ 
LIC. LUIS ALBERTO CHÁVEZ CASTILLO  

OEC 

 


